
UCHWAŁA NR XXV.199.2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Zajezierze dotyczącego przeznaczenia 
środków funduszu sołeckiego w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (t. j. Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301 ze zm.) Rada Miejska w Sztumie  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uwzględnia się ponownie uchwalony wniosek sołectwa Zajezierze w sprawie przeznaczenia środków funduszu 
sołeckiego w 2021 roku. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2279C1-8EEA-46A1-8ED5-FE31675EE402. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pierwotnie złożony wniosek przez sołtysa sołectwa Zajezierze w sprawie przeznaczenia środków z funduszu
sołeckiego na 2021 r. stosownie do przepisów art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołecki
(Dz.U. z 2014 r., poz. 301) został odrzucony z uwagi na niespełnienie warunku, o którym mowa
w art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy.

Wniosek odrzucony z uwagi na wszystkie trzy zadania. Zadanie nr 1) wykonanie projektu na oświetlenie drogi
gminnej od początku jeziora Parleta w kierunku do lasu oraz zabudowań na dz. nr 64, ob. Zajezierze na kwotę
12.000,00 zł. oraz zadanie nr 2) wykonanie projektu na oświetlenie drogi gminnej od ul. Polnej w kierunku wsi
Zajezierza Górnego do rozwidlenia z drogą w kierunku torów na kwotę 12.000,00 zł – zgodnie z zamysłem ustawy
z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim zgłaszane przez mieszkańców zadania muszą być zrealizowane
w całości w roku realizacji funduszu sołeckiego, a także są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków
życia mieszkańców oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Wykonanie samej dokumentacji projektowej
nie gwarantuje przystąpienia i zrealizowania planowanej inwestycji. Tym samym w przypadku wykonania samej
dokumentacji projektowej nie może być mowy o poprawie warunków życia mieszkańców. Poprawa warunków
życia mieszkańców nastąpi tylko w przypadku wykonania oświetlenia. W związku z tym zadanie powinno
obejmować zaprojektowanie i wykonanie oświetlenia, a nie jedynie sam etap zaprojektowania. Zadanie nr 3)
wykonanie 2 zwalniaczy na drodze gminnej w sołectwie, które wymaga na uczestnikach ruchu drogowego
zmniejszenie prędkości na kwotę 5.287,11 zł. - zadanie niedoszacowane.

Sołectwo Zajezierze na ponownie zwołanym zebraniu wiejskim uchwaliło prawidłowy wniosek, który został
przekazany Radzie Miejskiej w ustawowym terminie. Ponownie uchwalony wniosek sołectwa Zajezierze jest
zgodny z przepisami art. 5 ust. 2-3 ustawy o funduszu sołeckim, zawiera również stosowną dokumentację zebrania
wiejskiego potwierdzającą jego uchwalenia.

Na zebraniu w dniu 12.10.2020 r. zawnioskowano o uwzględnienie w projekcie budżetu na 2021 rok następujących
zadań:

1) zakup 2 lamp hybrydowo solarno – wiatrakowych na kwotę 22.287,11 zł.

2) wykonanie dwóch zwalniaczy prędkości na drodze gminnej na kwotę 7.000,00 zł.

Zgodnie z art. 5 ust. 10 wyżej powołanej ustawy w przypadku ponownie uchwalonego wniosku, rada gminy
rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. Rada gminy odrzuca wniosek niespełniający
warunków określonych w ust. 2 lub 3 lub przekazany po terminie, o którym mowa w ust. 8. Burmistrz związany
jest rozstrzygnięciem rady gminy.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2279C1-8EEA-46A1-8ED5-FE31675EE402. uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa
Zajezierze dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2021
roku
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (12)
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak,
Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert

PRZECIW (1)
Ewa Rzeszotarska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz

Głosowanie zakończono w dniu: 28 października 2020, o godz. 16:32
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2020-10-29 08:20:56


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik
	Wyniki głosowania
	Głosowano w sprawie: rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Zajezierze dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2021 roku


		2020-10-29T12:48:34+0100




